

Nr 57

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande första lagutskottets utlåtande nr 54 över dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändring i lagen den 22 juni 1950 (nr 382) om svenskt medborgarskap, m. m., dels i anledning av propositionen väckta motioner, dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i utlänningslagen den 30 april 1954 (nr 193), m. m., i vad propositionen hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet, dels ock motioner om viss översyn av medborgarskapslagstiftningen.

Vid behandling den 11 december 1968 av utskottets utlåtande nr 54 rörande bl. a. de likalydande motionerna I: 16 av herr *Dahlberg m. fl.* och II: 65 av fru *Svensson m. fl.*, om viss översyn av medborgarskapslagstiftningen, har kamrarna enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag stannat i olika beslut.

Första kammaren avslog ett yrkande om bifall till motionernas hemställan att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en översyn av gällande bestämmelser i vad avser medborgarskap för här i riket bosatta barn, där endast den ena av föräldrarna är svensk medborgare.

Andra kammaren biföll ett yrkande med samma innehåll.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet till behandling förehaft frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut.

Utskottet har vid prövningen av frågan om sammanjämkning av kamrarnas beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan, att sammanjämkning dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed för riksdagen anmäler.

Utskottet hemställer att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter allenast en bordläggning.

Stockholm den 11 december 1968

På första lagutskottets vägnar:

ERIK SVEDBERG

Vid detta ärendes behandling har närvarit

från f ö r s t a kammaren: herr Erik Svedberg (s), fröken Mattson (s), herrar Hjorth (s), Ernulf (fp), Svanström (cp), fru Lindström (s) och herr Schött (h);

från a n d r a kammaren: herr Ekström i Björkvik (s), fröken Bergegren (s), herrar Gustafsson i Borås (fp), Martinsson (s), Oskarson (h), fru Lindekvist (s), herrar Sjöholm (fp) och Johansson i Växjö (cp).